MACAÉ, 23 DE MAIO DE 2024 • EDIÇÃO 971 • ANO V 9

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL COMAS 08/2024

O Presidente Interino do Conselho Municipal de Assistência Social - COMAS de Ma-
caé/RJ, no uso de suas atribuições legais, consoante à LOAS e à Lei Municipal Nº
4.379/2017; convoca os Conselheiros Titulares e Suplentes e demais interessados
para Reunião Extraordinária a realizar-se em 29 (vinte e nove) de maio de 2024 (quar-
ta-feira), 1ª Convocação às 13:30 e 2ª Convocação às 14:00, no auditório do Conselho
Municipal de Saúde, localizado à Rua Tenente Rui Lopes Ribeiro, nº 78, Centro/Macaé.

Pauta:
1. Leitura das atas anteriores.
2. Informes da Comissão de Financiamento e Orçamento
3. Apresentação da Gestão do SUAS
3.1 Apresentação do Plano de Aplicação da Reprogramação do plano de 2023 para
ciência conforme resolução n. 08/2024.
3.2 Apresentação Plano de Ação de Utilização do Recurso Extraordinário Estadual do
SUAS 2024.
3.3 Relatório de Gestão prestação de contas 2023
4. Assuntos Gerais

Macaé, 22 de maio de 2024.

Jorge Luis da Silva Ramos
Presidente Interino do Conselho Municipal de Assistência Social

COMAS- Macaé/RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

MACAÉ CAPITAL DA ENERGIA
LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2369/2024

Vereador-autor Guto Garcia

DISPÕE SOBRE A OUTORGA DE TÍTULO DE CIDADÃ MACAENSE A JENIFFER
PEREIRA DA CRUZ GONÇALVES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:
Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Macaense a Jeniffer Pereira da Cruz Gon-
çalves.
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Câmara Municipal de Macaé, 22 de maio de 2024.

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
PRESIDENTE

PODER LEGISLATIVO